
”Jeg fik en chance”
Sådan sagde Lasse Persson, i sin tale til de fremmødte til be-
visoverrækkelsen torsdag 25. oktober på Campus Bornholm. 
Lasse og 15 andre af de 21 kontanthjælpsmodtagere der påbe-
gyndte grundforløbet Bygnings- og brugerservice fik overrakt 
deres grundforløbsbevis, og begynder alle i ordinære ansættel-
sesforhold den 29. oktober som en del af deres videre uddan-
nelse som faglært. 
Udover de 16 der fik bevis er der tre som er påbegyndt andre 
uddannelser, én har afbrudt forløbet og én afventer sygeek-
samen til grundforløbsprøven. Beskæftigelsesministeriet og 
flere kommuner og uddannelsesinstitutioner fra hele landet 
har henvendt sig til UTA for at få yderligere info om projektet, 
ligesom det har været meget flot omtalt i fagbladene for hhv. 
FOA og Service.
Projektet er udviklet af UTA og er målrettet unge fra 
Matchgruppe II og det er gennemført i tæt samarbejde med 
Campus Bornholm og Jobcenter Bornholm og er udover EU’s 
Socialfond øko-nomisk støttet af BRKs kommunalbestyrelse.
René Nordin Bloch

Så er vi på banen igen
Efter en lang periode uden nyhedsbreve, er vi klar igen. Vi har 
sagt farvel til Rie Nissen, som har været ansvarlig for udform-
ning og udsendelse af vores nyhedsbrev. Vi har også sagt farvel 
til delprojektleder på UTA II, Christina Bratkov, som er påbe-
gyndt en universitetsuddannelse. I løbet af november vender 
Claus Gjerrild tilbage til Ungdommens Uddannelsesvejled-
ning, og slutter dermed som projektleder på UTA I.  
1. oktober kunne vi byde velkommen 
til Flemming Storgaard Pedersen, som 
ny projektkoordinator og Geira Bjørn 
Olsen, som administrativ medarbejder 
med ansvar for vores nyhedsbrev. Vi er 
midt i en omorganiseringsproces og gør 
os klar til den sidste og meget spænden-
de del af projektperioden.

Projektleder 
Bjørn Haslund-Gjerrild

3018 1697

fint beSøg
Den 13. november fik UTA fint besøg, da europami-
nister Nicolai Wammen lagde vejen forbi Mad Til 
Mennesker og fik sig en smagsprøve på Regional Mad-
kultur og en lille opsang om besværlighederne med at 
lave regional mad, når man er underlagt de såkaldte 
SKI-aftaler.
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En glad Lasse Persson, længst til venstre, var en af dem der i 
oktober fik deres grundforløbsbevis.
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hitman i hovedStaden
I samarbejde med Campus Bornholm, Nye Veje og BornPro 
havde UTA arrangeret en inspirations- og  studietur til hoved-
staden i september.
Første stop var IT universitetet, hvor vi blev modtaget af et par 
studerende, der fortalte med begejstring om uddannelsen. Der 
var stor spørgelyst blandt deltagerne, der for manges vedkom-
mende absolut kunne se sig selv som studerende på stedet.
Efter introduktionen, fik vi en rundvisning, hvor vi blev 
præsenteret for en bygning af meget særpræget karakter. Det 
var fascinerende at se mødelokaler der stak ud fra gangene og 
nærmest svævede i luften. Beskeder blev vist med lysdioder og 
der var en speciel og aktiv energi på stedet.
Efter rundturen skulle vi arbejde på forslag til en ny app, og 
kreativiteten blev sat på prøve. Der blev præsenteret ideer til 

bl.a en førstehjælps-app, en svigermor-app, som skulle give 
gode råd til at vise dig fra din bedste side overfor din sviger-
mor, og en Hvor er min ekskæreste-app, som skal hjælpe dig til 
ikke at støde ind i din ekskæreste.
Next stop var IO interactive, og forventningerne var skyhøje. 
Hitman him self! Her kom vi på besøg i det allerhelligste, og 
der var nærmest en ærbødig stemning blandt de unge. Vi fik 
instrukser om ikke at fotografere og tage nogen form for nota-
ter. Alt var tophemmeligt – ikke mindst fordi IO stod over for 
lanceringen af en ny udgave af Hitman. Imponerende præsen-
tation og en oplevelse udover det sædvanlige. 
Sidste punkt på programmet var Planetariet, hvor vi skulle se 
en 3D film om universets tilblivelse. Det er altid en oplevelse 
og var en god afslutning på en begivenhedsrig dag.
Pauli hjorth hansen, praktikpladskoordinator og fasthol-
delseskonsulent, eUd & veU
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PoPULære kUrSer 
UTA har  i løbet af efteråret afholdt flere kurser for vejledere og 
undervisere i Aakirkebyhallerne, og flere end 100 har deltaget. 
Tilbagemeldingerne fra de deltagende har generelt været rigtigt 
gode. Især Pædagogisk Suvival Kit og Kognintivt Grundkursus  
har været overtegnede og får flotte ord med på vejen. Fælles for 
kurserne er, at der blandt deltagerne blev udvist stor interes-
se for vidensudveksling og netværksdannelse på tværs af de 
forskellige instanser. Lysten til at lære af hinanden og udveksle 
erfaringer fra hverdagen, er markant og noget som vi i UTA vil 
gøre meget mere for at videreudvikle.
I foråret har vi opfølgning på de kognitive kurser og afholder 
en stor konference om unges hjerner, med oplæg fra blandt 
andre Hans Henrik Knoop og Christian Gerlach. 
der er ledige pladser på kurset ” Sårbarhed hos unge 
på vej til eller i gang med en uddannelse” d 4.-5. marts. 
Send en mail til uta@brk.dk, hvis du vil med.

videnSdeLing om danSk
På Kongeskærskolen var 60 spørgelystne ottendeklasseselever 
mødt op for at høre om danskundervisningen på gymnasiet 
og i 10. klasse. Det var elever fra henholdsvis 10. Klasse Center 
Bornholm og HHX 2.g der tegnede og fortalte, og der var 
introduktion til gymnasiets system Lectio og dynamiske ske-
maer i konstant forandring samt gennemgang af de forskellige 
temalinjer på 10. Klassecentret. Der blev også plads til mere 
praktiske spørgsmål såsom: ”Hvordan skifter jeg bus i Rønne?” 
Niendeklasserne fik bagefter samme foredrag og på Nexø skole 
afholdtes et lignende arrangement. Erfaringsudvekslingen 
gentages i slutningen af november på Østre skole. 
Vidensdelingsprojektet under UTA har bl.a. arbejdet målrettet 
med erfaringsudveksling på lærerniveau omkring, hvilke  
krav der stilles på de forskellige trin – mellemtrin, udskoling 
– samt ungdomsuddannelserne, især med fokus på at læse og 
skrive.  

Kursusdeltagere på Kognitivt Grundkursus Eleverne fra 2. g, HHX, på besøg på Kongeskærskolen.


